ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ  ВОЛОСТЬ»

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.02.2022  № 5
д. Пожеревицы

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент
Администрации сельского поселения «Пожеревицкая
волость» по предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности»,
утвержденный постановлением Администрации  сельского
поселения «Пожеревицкая волость» от 23.01.2017 № 2

В соответствии со ст. 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация сельского поселения «Пожеревицкая волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость» по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации  сельского поселения «Пожеревицкая волость» от 23.01.2017 № 2, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункты 3 и 6 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;»;
 «6) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.».
1.2. Раздел 2.6. дополнить подпунктом 2.6.4. следующего содержания:
«2.6.4. Рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков осуществляется в порядке их поступления.».
1.3. Подпункт 2 пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации»;»;
1.4. В разделе 3.5. «Особенности предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»:
а) в наименовании раздела слова «дачного хозяйства,» исключить.
б) в пункте 3.5.1. слова «дачного хозяйства,» исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Пожеревицкая  волость»                                                                              Т.Г. Веселкова